Protegidos y toda otra instancia protegida de producción debidamente habilitada, registrada y 

supervisada por el Ministerio de Acción Social o aquél que haga sus veces; 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, confeccionó la Solicitud de 

Pedido N° 3-207-275/2021, referente a tres mil ochocientos cuarenta y ocho (3.848) horas del 

servicio de “LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS” de dicha Secretaría; 

Que, la Dirección General de Compras solicita se realice acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-207-

275/2021, a la COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 7 LIMITADA, - C.U.I.T. N° 30-

71237389-6 - Proveedor Municipal N° 4499, por la suma de $ 919.392 (PESOS NOVECIENTOS 

DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

Contrátese en forma directa con la COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 7 

LIMITADA, - C.U.I.T. N° 30-71237389-6 -, Proveedor Municipal N° 4499, con domicilio en la calle 

Blanco Encalada N° 2.021, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, tres mil 

ochocientos cuarenta y ocho (3.848) horas del servicio de “LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 

OFICINAS” de la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-207-275/2021, por la suma total de $ 919.392 (PESOS NOVECIENTOS DIECINUEVE 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS), de conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 

11 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a la con cargo a la Jurisdicción